DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 12/03/2014                                ANO: IV Nº: 765  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 16/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia

25 de março de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando
a Registro de Preços de Materiais de Expediente, (com amostragem) para futuras e
eventuais aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal
(a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  meses),  conforme estabelecido no
Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 06 de março de 2014.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 8/2014 de 28/02/2014 – Ref. Pregão nº. 9/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): RETIOESTE RETIFICA MOTORES LTDA
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para fazer o motor da pá carregadeira Michigan 45C,
ano 90/90 frota 44.
VALOR: R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 27/06/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339030019900 1695 OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTO
339030399900 1733 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE

VEÍCULOS
339039190200 1762 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTORES
339039190500 1766 SERV. GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAULO ROBERTO BERNARDI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 6/2014, e a adjudicação
do objeto desta licitação (Contratação de empresa especializada para realização de análises de
parâmetro microbiológicos para monitorar a qualidade da água e seu padrão de potabilidade
para o consumo humano, conforme Portaria nº. 2914/2011 - MS/GM.), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
ALLABOR LABORATÓRIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME

07.877.969/0001-94 3.375,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  07/03/2014

 JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 7/2014, e a adjudicação
do objeto desta licitação (Aquisição de móveis (cadeirinhas com assento em MDF, mesas
tampo em MDF, balcão trocador em MDF, armário em MDF, prateleira em MDF, tampo de
granito e cuba inox), fabricado sob medida para uso no CEMEI Arco Íris), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
PARDINI & PARDINI MÓVEIS LTDA ME 08.665.038/0001-95 11.640,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/03/2014

 JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 10/2014, que tem por objeto (Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, para uso
nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência de 12 meses), em favor
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

03.233.805/0001-73 24.601,85

ALVES E SARTOR LTDA - ME 07.724.523/0001-20 34.077,40
RINALDI & COGO LTDA - ME 07.269.677/0001-79 27.843,85
PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL
LTDA - ME

09.200.303/0001-22 44.847,05

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA - EPP

07.127.606/0001-31 26.947,50

ALTERMED MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 23.915,80

DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

10.566.711/0001-81 32.328,05

HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA
LTDA EPP

11.616.474/0001-89 26.736,30

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP

10.633.441/0001-84 24.338,01

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO -
HOSPITALARES - ME

11.101.480/0001-01 37.951,62

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 303.587,43
PAÇO MUNICIPAL, aos 11/03/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 12/03/2014                                ANO: IV Nº: 765  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 11/2014, que tem por objeto
(contratação de instituição integradora de estágios para a intermediação de estagiários, junto a
Administração Municipal), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme
o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ TAXA DE
AGENCIAMENTO

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 04.166.662/0001-97 5,00%
PAÇO MUNICIPAL, aos 10/03/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 12/2014, que tem por objeto (Registro
de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação acondicionada em recipiente de
alumínio - marmitex, para servidores municipais durante a execução de serviços que não
possuem interrupção para almoço  (a vigência do registro de preços será por 12 meses)), em
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
LANCHONETE E RESTAURANTE
BORGHELOT LTDA

02.648.960/0001-98 16.293,75

S.A. RIBEIRO - LANCHONETE - ME 10.769.050/0001-91 23.700,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 39.993,75
PAÇO MUNICIPAL, aos 10/03/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 13/2014 – Forma Presencial

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto
do Pregão nº. 13/2014 – forma presencial, que fica retificada a descrição do item 73 e
124, passa a ser conforme constante abaixo.

Item Qtde
Estimada

Uni. Descrição do produto Preço Máx.
Unitário de
Referencia

73 50 LAT Complexo nutricional com 26

nutrientes entre vitaminas A,D, E,
complexo B e cálcio. Sem glúten, com
lactose. Lata de 380 grs, sabores
chocolate (10), morango (10),

  14,00

baunilha (10). Referência sustagen
kids ou Sustain Junior

124 480 LAT Leite Nan ou Aptamil- 1ª fase, lata
com 400 gr

  27,50

Ficam mantidas as demais condições do edital inclusive a data e hora de abertura da
licitação.

Céu Azul, 11 de março de 2014.

Jonimar Jung
Pregoeiro

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
	PREGÃO Nº 13/2014 – Forma Presencial